SCHEDA GAMMA TRAPEZIO
Componenti per sistemi di manovra con
profilo di filetto Trapezio
La gamma TRAPEZIO comprende VITI e MADREVITI con filettatura a profilo di filetto Trapezoidale DIN 103 UNI - ISO
2901-2902-2903-2904. La sezione del filetto è un trapezio isoscele con angolo fra i fianchi di filetto a 30°.
Questo tipo di filettatura ha sostituito quelle di tipo a profilo quadro e rettangolare  delle quali,  anche se con  caratteristica di
attrito leggermente maggiore, è più precisa , resistente e realizzabile mediante rullatura. La minore inclinazione dei fianchi di filetto
rispetto ad un piano perpendicolare all'asse della filettatura ( 15° rispetto ai 30° delle metriche a profilo triangolare ) contribuisce

tolleranza 4 h
 min      max
Precisione di
passo
mm
su 300 mm di
lunghezza vite
Angolo
dell'elica
in gradi
Peso
Kg/m
Lunghezza di
produzione
barre in mt
Tr12x03 RAT12031D Tr 12 x 3 DX 11,764  12,000 0,100 5°12' 0,65 3
Tr12x03 LH RAT12031S Tr 12 x 3 SX 11,764  12,000 0,100 5°12' 0,65 3
Tr14x04 RAT14041D Tr 14 x 4 DX 13,700  14,000 0,100 6°03' 0,89 3
Tr14X04 LH RAT14041S Tr 14 x 4 SX 13,700  14,000 0,100 6°03' 0,89 3
Tr16x04 RAT16041D Tr 16 x 4 DX 15,700  16,000 0,100 5°12' 1,2 3
Tr16x04 LH RAT16041S Tr 16 x 4 SX 15,700  16,000 0,100 5°12' 1,2 3
Tr18x04 RAT18041D Tr 18 x 4 DX 17,700  18,000 0,100 4°33' 1,58 3
Tr18x04 LH RAT18041S Tr 18 x 4 SX 17,700  18,000 0,100 4°33' 1,58 3
Tr20x04 RAT20041D Tr 20 x 4 DX 19,700  20,000 0,100 4°03' 2,01 6
Tr20x04 LH RAT20041S Tr 20 x 4 SX 19,700  20,000 0,100 4°03' 2,01 6
Tr22x05 RAT22051D Tr 22 x 5 DX 21,665  22,000 0,100 4°40' 2,35 6
Tr22x05 LH RAT22051S Tr 22 x 5 SX 21,665  22,000 0,100 4°40' 2,35 6
Tr25x05 RAT25051D Tr 25 x 5 DX 24,665  25,000 0,100 4°03' 3,1 6
Tr25x05 LH RAT25051S Tr 25 x 5 SX 24,665  25,000 0,100 4°03' 3,1 6
Tr28x05 RAT28051D Tr 28 x 5 DX 27,665  28,000 0,100 3°34' 3,75 6
Tr28x05 LH RAT28051S Tr 28 x 5 SX 27,665  28,000 0,100 3°34' 3,75 6
Tr30x06 RAT30061D Tr 30 x 6 DX 29,625  30,000 0,100 4°03' 4,52 6
Tr30x06 LH RAT30061S Tr 30 x 6 SX 29,625  30,000 0,100 4°03' 4,52 6
Tr35x06 RAT35061D Tr 35 x 6 DX 34,625  35,000 0,100 3°25' 6,34 6
Tr35x06 LH RAT35061S Tr 35 x 6 SX 34,625  35,000 0,100 3°25' 6,34 6
Tr40x07 RAT40071D Tr 40 x 7 DX 39,575  40,000 0,100 3°30' 8,21 6
Tr40x07 LH RAT40071S Tr 40 x 7 SX 39,575  40,000 0,100 3°30 8,21 6
Tr45x08 RAT45081D Tr 45 x 8 DX 44,550  45,000 0,100 3°33' 10,35 6
Tr45x08 LH RAT45081S Tr 45 x 8 SX 44,550  45,000 0,100 3°33' 10,35 6
Tr50x08 RAT50081D Tr 50 x 8 DX 49,550  50,000 0,100 3°10' 13,05 6
Tr50x08 LH RAT50081S Tr 50 x 8 SX 49,550  50,000 0,100 3°10 13,05 6
Tr55x09 RAT55091D Tr 55 x 9 DX 54,500  55,000 0,100 3°03' 15,41 6
Tr60x09 RAT60091D Tr 60 x 9 DX 59,500  60,000 0,100 2°57' 18,65 6
Tr60x09 LH RAT60091S Tr 60 x 9 SX 59,500  60,000 0,100 2°57' 18,65 6
Tr70x10 RAT70101D Tr 70 x 10 DX 69,470  70,000 0,100 2°48' 26,05 6
Specifiche Prodotti:
Viti rullate con filettatura profilo trapezio
Materiale Acciaio al  Carbonio C20 certificato
 W. Nr. 1.0402 . AFNOR A35/55282 EURONORM 10083/2